

Bestyrelsesmøde i Havnkaféen den 29/1 1918.

Samtlige Bestyrelsesmedlemmer og Bygholderen var til Stede.

1. Bygholderen gav Meddelelse om at Byggestaket var færdigt til Revision og foretogde Restancelistene.
2. Det vedtoges at afholde ordinær Generalforsamling den 27/2 1918 i Underofficersforeningens Lokaler, Farvergade 2. Dagsordenen til Generalforsamlingen blev fastsat. Af Bestyrelsen fratræder efter Tiv D.H. E. H. Kleinhardt og E. N. Christensen. Af Revisorerne fratræder efter Tiv H. N. Mønsterv.
3. Som Lov gav Foreningens Henvendelse til Faarbjerg Fogderaad bragte H. N. Kleinhardt en Meddelelse fra H. N. Fogderaadets formand P. Nielsen, at Fogderaadet havde taget Foreningens Henvendelse til Følge, og at den ønskede Oprensning af Gyøsterne vilde blive foretaget. Fogderaadets formand henlede imidlertid Oprensesomkostningen paa, at Fogderaadet havde under Overvejelse at lade nedlægge Tir til Vandledningen og derpaa lade Gyøsterne opfyldte. Fogderaadets formand udtalte, at det nemlig vilde finde en Henvendelse til Foreningens Bestyrelse i dens Indledning og af Hensyn til et eventuelt Samarbejde.

E. N. Mønsterv. Paul Rasmussen.

E. H. Kleinhardt

L. N. Mønsterv. J. H. Rasmussen

Bestyrelsesmøde i Havnkaféen den 18/2 1918.

Alle Bestyrelsens Medlemmer havde givet Møde. Tiv H. N. Peter Pedersen, Drivningergade 17 (Parcel N. 14) var til Behandling paa Generalforsamlingen den 27'de, indsendt et Forslag til Andring af Lovens § 5 gaaende ind paa, at der tilstaaes Medlemmer, der paa Grund af Arbejdsledighed eller Sygdom ikke ser sig i Stand til at være sit Forbinder, Ret til at staa til Restance i indtil et Aar, med at han det paafølgende Aar eller derefter det Beløb, hvormed han er kommen til Restance.

Forslaget er kommen Bestyrelsen saa sent i Stende,

at det ikke har beirret oplages i Dagsordenen.

Bestyrelsen vedtog ensstemmigt ikke at anbefale Forslaget, da det af Hensyn til Foreningens økonomiske Stilling er ganske uigennemføreligt. Bestyrelsen bemærkede især den gode Følelse, der har bevirket Forslagets Fremkomst.

Det vedtoges endvidere at foretage oplysning i Markeds Løb ledige bladværk om at overtage disse til Salg den 23 og 24<sup>de</sup> ds. i Følelses Blade og Politiken. Dhr. Jepsen og Steinhardt påtog sig at anvise.

Før Formand og Nestformand fortalte Meddelelse om, at de ved Henvendelse i St. Overretssagfører N. Hammers Bogn ved Hensyn havde erklæret sig om, at Femårsafdraget - 10000 Kr. - var afkrævet som Obligationer som Pant og Afdrag.

E. M. Madsen

Paul Rasmussen. John Holten

Emil Hansen K. H. Steinhardt

Generalforsamlingen den 27/2 1918.

1. Formanden bød Velkommen.

Sid Dignitet valgtes H. H. H. H., der oplæste Dagsordenen, til hvilken ingen i Forsamlingen havde noget at bemærke.

Sekretæren oplæste Forhandlingsprotokollen for de sidst afholdte Generalforsamlingen i August 1917 afholdte Bestyrelses møder. Protokollen godkendtes.

2. Regnskabet blev fremlagt og godkendt uden Bemærkninger.

3. Formanden aflagde Baserklæringen; idet han især bemærkede til Forhandlingsprotokollen, gav han en detaljeret Fremstilling af de Arbejder, der var foretaget og fuldført i det forløbne Halvår og om Foreningens økonomiske Stilling. Formanden fremstillede endvidere, hvad de eventuelt kommende Forhandlinger med Faarbyeg Sogneraad vilde komme til at dreje sig om, idet han bemærkede til Generalforsamlingen, at Bestyrelsen bemærkede sig til i givet Tilfælde at træffe Overenskomst med Sogneraadet. Formanden stillede Baserklæringen med at handle Forsamlingens Opmærksomhed paa, at han ikke agtede at modtage Ansøgning, naar han til den ordinære Generalforsamling i August 1918 eller Før skulde træde, idet han bemærkede Forsamlingen om til den Tid at have overvejet, hvor Foreningens

skulde velge som Erstatning.

Herr. Taskier bemærkede Opmarksomheden paa, at Drainingsarbejdene ikke var fuldført, idet der endnu kun var et Stykke paa ca. 20-30 Aln, hvor Drainingsrørene ikke var tildekkede, iøvrigt anbefalede Herr. Taskier ramt at søge en Overenskomst med Fognerraadet vedrørende Opfyldning af Gyøsterne og ønskede Fagene fremmet mest muligt.

Herr. Peltzer ønskede en eventuelt Overenskomst med Fognerraadet afgjort paa en ekstraordinær Generalforsamling.

Herr. Markstuder Jensen anbefalede at søge Fumskaffet Papper fra Pikturfabrikkerne.

Forsamlingen besvarede de fremsatte Forsørgsplaner og bemærkede til Herr. Peltzer, at en Forhandling med Fognerraadet endnu ikke var fastsat, men at hele Fagene kun var fremsat som en Møntighed og at Beslytningen vil være i Tilfælde af en Overenskomst af større Økonomisk Betydning vil føle sig foranlediget til at indkalde til ekstraordinær Generalforsamling.

Forsamlingen oplyste Salgskontrakten mellem Foreningen og Herr. Gartner Pihl.

Herved afsluttedes Diskussionen om Sarskeretningen.

4. Forsamlingen fremlagde Budgetet for det kommende Halvaar.

5. Af Herr. Robert Petersen, Dronningensgade var indbragt Forslag til Ændring af Lovens § 5, saaledes at der i Tilfælde af Sygdom eller Arbejdsledighed kunde gives Medlemmernes Husstand med Betæning af Hørlingent i et længere Tidsrum end fastsat i nævnte §.

Forslagsstilleren tog Forslaget tilbage, efter at han af Forhandlingsprotokollen havde hørt Beslytningens Stillning til Fagene og iøvrigt paa Oprindelig af Foreningens hele økonomiske Stillning.

6. Det to afgaaende Beslytningensmedlemmer Herr. E. H. Steinbrant og E. A. Christensen genvalgte enslemning.

Som Suppleanter til Beslytningens valgtes Herr. Taskier og Herr. Moiritzens henholdsvis som 1 og 2 Suppleant.

Til Revisor i Huset for Herr. Moiritzens valgtes Herr. Robert Petersen. Som Revisorsuppleant valgtes Herr. Magnussen.

\* 7. Forsamlingen besluttede til Generalforsamlingen, at denne hemmelige Beslytning til at søge dækket at den løse Gjæld, som for Tidens videt paa Foreningen, idet man saa til Gjælden vilde søges med til kommende Termin at søge Salgseren, Herr. Gartner Pihl, Renterne af det skyldige Pænt og et saa stort Afdrag, som Foreningen til den Tid var i Stand til at magte. Forsamlingen meddelte, at Gartner Pihl havde indvilliget sig

saadan Ordning.

Revisorerne blev givet enstemmig.

x 6<sup>a</sup>

Herr Olsen anbefalder at velge til Revisorer, Folk som var  
Bøgholderikyndige, idet han pointerede, at disse Pillinges  
var meget vigtige navnlig i en Forening som denne, da  
de skulde være de egentlige Garanter for Bøgholderens Føring  
af Foreningens Regnskab. Hr. Olsen foresatte samtidig en  
ret skarp Kritik af Foreningens nuværende Bøgholder, Herr  
Berg, idet han anførte det som forkasteligt, at Bøgholderen  
indtog fra Bestyrelsesmedlemme.

8. Herr Peltzer indtalte en Beskrivelse over at de tilkøbte  
Skagge ikke var spredte paa Tegen men laa i Klatter.

Herr Thastum indtalte sin Afdede over, at Bestyrelsen nu  
havde taget Initiativet til at selge de resterende Agernde,  
og bad om Oplysning om, paa hvilke Betingelser de solgtes.

Herr Steinhardt oplyste at Agerndene solgtes paa samme  
Vilkaar som alle andre havde overtaget Parcelterne, idet det  
huvudsageligt til Høernes Tid efter anden at faa indbetalt  
det Beløb, som de paaagældende Parcelter faktisk er komne  
tilbage med Indbetalingen.

Herr Andersen anbefalder Medlemmene selv at holde  
Vejarlægene ind for de paaagældende Agernde fri for Affald  
og Ubrændt.

Herr Skillebrandt foreslog Forsamlingen at fastsætte Dine-  
ter til Bestyrelsen, f. Eks. 2 Kr. pr. Bestyrelsesmedlem pr.  
Mødeafgang, idet han mente, at de Folk, der valgte til at  
arbejde for Foreningens Medlemmers Interesser, ikke derved  
maatte sættes i Udgift.

Herr Markunder Jensen anbefalder Forslaget.

Dirigenten oplyste mig, at Forslaget var for sent fremmet  
til at kunne behandles paa nærværende Generalforsamling,  
men anbefalder Forslagslitteren at fremsætte det paa næste  
ordinære Generalforsamling.

Da ikke flere begærede Ordet havde Dirigenten General-  
forsamlingen kl. 10<sup>20</sup>.

ca. H. Steinhardt

Dirigent

C. Thastum

Johs. Peltzer  
Formand.

M. Thastum  
Sekretær.

Bestyrelsesmøde i Havnecafeen den 4/3 1918.

Alle Bestyrelsens Medlemmer og Bogholderen havde givet Møde.  
Restancelistene blev forelagt af Bogholderen og det blev bestemt at tilskrive Restancerne som sædvanlig, endvidere blev det besluttet at foretage en sidste, kraftig Paavirkning over for 14 Medlemmer, som var indladdigt meget til Restance, fra 17 - 36 Uger; de paagældendes Opmærksomhed skulde hervedes gaa, at de i Tilfælde af vedblivende Restance havde tabt Retten til Parcelerne, og at Bestyrelsen i Henhold til Lovens § 5 havde Pligt til at sælge dem andraget til andre Høiere. Forskrivelsen blev underkrevet til 2/3 og nyt Bestyrelsesmøde berammes til 1/3 for gaa dette at luge Skilling, til de indkomne Lov og samtidig at lufte de fornødne Forberedelser til Afhandelen af de Gjælds, for hvilken Kontingentindbetalingen ikke findes Plig.

E. W. Mikkelsen Paul Rasmussen.

E. H. Steinhards,

Luis F. Hansen

Johannes Holten

Bestyrelsesmøde den 11/3 1918.

Paa Bestyrelsens Skrivelse vedrørende Indbetaling af Restancer var indkommet Lov fra 7 Medlemmer, alle de nævnte lover at bringe deres Medlemmer med Foreningen gaa en saadan Maade, at Bestyrelsen ikke denne Gang finder Anledning til at foretage sig yderligere over for de paagældende.

Til 4 Medlemmer, som ikke havde besvaret Bestyrelsens Skrivelse, vedtoges det at afsende anbefalede Breve med Middelen om, at de havde tabt deres Ret til de paagældende Parceler, og at Bestyrelsen agtede at lade Parcelerne købes snarest muligt, hvorefter Afregning med de hidtidige Indhavere vil findes Plig.

Endvidere besluttedes det at foretage en personlig Henvendelse med et Bestyrelsesmedlem i de paagældendes Reguler for at faa indleveret Medlemskøbet m. m.

E. W. Mikkelsen Paul Rasmussen.

E. H. Steinhards

Luis F. Hansen

Johannes Holten

Bestyrelsesmøde den 8/4 1918.

1. Den maanedlige Revision af Indbetalingslisten blev foretaget. Restancerne vil blive tilskrevet i Skuldbold til Lovene.
2. Et af Foreningens Medlemmer, Nr. 22, Hrn. Lindell, gav personlig Møde for at andrage Bestyrelsen om Tilladelse til at møde ved sit Restancer ind om det i Lovene fastsatte, da han grundet paa Sygdom i Hjemmet og Arbejdsløshed ligesom for Tidens var noget uevrigt stillet. Hrn. Lindell, der var til Restancer i 19 Uger, gav Bestyrelsen Forsvar om, at det skyldige Beløb ikke skulde blive større, idet han nok kunde klare det igjennem Kontingent, men ikke for Tidens kunde afdrage paa Restancerne. Tilladelsen blev givet enstemmig, idet det samtidig blev husstillet til Hrn. Lindell, snarest efter at normale Forhold eller var indtraadt for ham, da at bringe Restancerne ind af Verden.
3. En en 20 Medlemmer var gennem Foreningens Marked under indendigt Andragende til Formanden om Endkaldelse af en ekstraordinær Generalforsamling, idet man ønskede at fremsætte Forslag om Indbringelse af Laager ved de af Foreningens projekterede Veje, for at spare Udgifterne til Foreningens Areal. Generalforsamlingen (ekstraordinær) vil blive afholdt den 29/4 Kl. 8 Aften i Færvegade 2. Bestyrelsen var absolut enig om, ikke blot ikke at anke faldt Forslaget, men beslutet at fraråde dette; da man var af den Mening, at den nævnte Foranstaltning absolut ikke vil være nogen Hindring for indkommende Færd, men rimeligvis ogsaa vil volds Bestyrelser, rent kortset for de ret store Udgifter, det Gennemførelse vil bringe med sig. Paa samme ekstraordinære Generalforsamling vil Bestyrelsen derimod fremsætte Forslag om Nedsættelse af et Vejindlæg, der blandt andet ogsaa vilde faa til Opgave, at overvåge hvilke Foranstaltninger, der mulig kunde hæftes for at forhindre indkommende Færd.
4. Bestyrelsen vedtog at lade sælge Parcellerne Nr. 54 og 94, da de gaaende Medlemmer holdt gentagne Henvendelser ikke havde berigtiget deres økonomiske Forhold til Foreningens og ikke besvaret Bestyrelsens Skrivelse i nævnte Anledning.
5. Som Dankostning ved Salget af 8 Parceller var indgaaet 80 Skr., som blev anvist til Udbetaling.
6. Næste Bestyrelsesmøde blev fastsat til Mandag den 15. Kl. 8 Aften.

Edmund Paul Parmerin.

Johs. Holten

G. H. Skinkærth

Zinn Thomsen

Ekstraordinær Generalforsamling den 29/4 1918.

1. Formanden (paa) velkomment og da ingen indstede af for-  
stadi Dirigent vedtoges det at lade Formanden lede Forhandlingerne.  
Formanden gennemgik Dagsordenens 2. Punkt og gav derpaa  
Ordet til Forslagsstillerne for Pt. 1.

Fra den af Forslagsstillerne meldte sig for at motivere Forslaget,  
først paa en fornyet Skrivelse fra Formanden til Hrn. Schjær  
Ordet og anførte, at der ikke var nogen egentlige Forslagsstiller,  
men at nogle Medlemmer i "det sydøstlige Hjørne" havde sult sam-  
men om det indstede i at faa anerkendt nogle Læger ved de projek-  
terede Tj. og derfor var blevet enige om at søge disse vedtagne paa  
en ekstraordinær Generalforsamling. Hrn. Schjær betruede iøvrigt, at  
Læger jo ikke var af særlig Vigtighed, og at det jo var mest at For-  
slaget ikke blev skrevet ned og dermed bortfaldt. Noget egentligt Over-  
søgt over Arbejdet eller Udgifterne ved dette foretog ikke.

Hrn. Andersen anbefaler i Tilslutning til Hrn. Schjær.

- Lægerne skulle stædt ind i Forslagets Gjennemførelse og ironi-  
serede over Forslagets Formodning, idet han sammensluttede det med Hrn.  
men i en Kritik, som stakke en Læge ind i Mængden, hvor den me-  
get omhyggelig blev stillet op, hvorefter han spænder ind ved Tidens  
af, for at faa den anerkendt.

Hrn. Schjær foresætter atter nogle Udtalelser til Anbefaling af Forsta-  
get.

Efter at Overmonter Pedersen, Apoteker Christensen og Formanden havde  
furaadet Vælgernes blev der foretaget Afstemning.

Forslaget forkastedes med alle Stemmer mod 4.

2. Formanden foresatte og motiverede derefter Forslag fra Bestyrelsen  
om Nedsættelse af et Vjindvalgt bestående af 3 Medlemmer.

Det vedtoges at nedsætte Vjindvalget. Til at indtræde i dette valgtes  
Hrn. Hillebrandt, Overmonter Pedersen og Dirigent H. C. Hansen.

3. Endelig vedtoges det at foretage Valget af Gadenavn, ved at alle  
Medlemmer, som mener at have passende Navne af foreslaa, opfordres  
til inden 1/8 1918 at indsende Forslag herom til Bestyrelsen. De ind-  
komne Forslag skulle derefter behandles paa Bestyrelsesmøde for endelig  
paa den ordinære Generalforsamling i August at søge vedtaget Gadenav-  
ne, hvorefter man da vil indkomme Myndighedens Approbation.

E. M. Nielsen

Carl Rasmussen

E. H. Steinhardt, formidling

Ernst Hansen

Bestyrelsesmøde den 29/4 1918.

Alle Bestyrelsens Medlemmer til Stede.

1. Følgende Regninger anvises til Udbetaling:

Bojlystet Charles Petersen . . . Kr. 17.25.

Skibens Ammebureau . . . 154.49.

2. Et. engl. Medlem, Parcel N. 6, Tite. Jørgen Olsen, godkendt.

3. Det vedtoges at indkalde Kjendvalget til Bestyrelsesmødet i Bestyrelsen af Juni.

E. M. Nielsen Poul Rasmussen

E. H. Steinhardt, J. H. Høtorp

Carin Hansen

Bestyrelsesmøde i Havnkaféen den 9/5 1918.

Alle Bestyrelsens Medlemmer og Bestyrelser var til Stede.

1. Indbetalingslisten blev gennemgået. De til indv. Posten vandrede Medlemmer tilskrives af Bestyrelsen. Bestyrelsen bemærkede her med Øjeblik, at Postens Antal var betydelig formindsket, omend adskillige Medlemmer endnu var ubetalt tilbage.

2. Det vedtoges at lade Entreprenør E. Chr. Rasmussen, der havde færdigv. Brønden, afluse og reparere Tømperne, som havde vist sig ikke at fungere tilfredsstillende.

3. Den tidligere Indehaver af Parcel N. 54, Garbner Skibsen, for hvem Parcelen var købt af Posten, blev afregnet med ialt Kr. 20.00.

4. Der blev anviset til Udbetaling for

Lige af Lat i Underofficersforeningen den 29/4 . . . Kr. 10.00.

Skibets. Udtag til Porto . . . Kr. 2.20.

E. M. Nielsen Poul Rasmussen.

E. H. Steinhardt, J. H. Høtorp

Carin Hansen



Bestyrelsesmøde Tirsdag den 7/6 1918 i Havnkaféen.

Alle Bestyrelsens Medlemmer og Bestyholderen havde givet Møde endvidere som Medlemmer af Tidsudvalget Dhr. Typograf Hillebrandt og Overmester Pederant, det sidste Medlem af Udvalget, Hrn. Gyndt Hansen var bortrejst.

1. Indbetalingslisten blev gennemgået og det vedtoges at tilskrives Restarterne i Herhold til Løbene.
2. Formanden indbetalt til Bestyholderen Kr. 212.50 som Afregning for Parcellerne Nr. 5, 54 og 25, der havde faaet nye Bjere.
3. Nye Medlem for Parcel Nr. 105. Hrn. Gyndt Christensen, godkendtes.
4. Formanden, Nestformanden og Hrn. P. Rasmussen blev anmodede om gaa forringens Tegn at ordre Terrinsafgravinger med Hrn. Gartner Lühr.

Da Forringen ikke havde Midler til at klare sine kontraktmæssige økonomiske Forpligtelser - hvilket væsentligt skyldes de ulovlige Restancer - vedtoges det at afdrage gaa Højsommeren ialt Kr. 1500 samt at betale Resten af Forringens Gjæld. Resten betaler sig til Kr. 3876.16. De 3 Herrer blev bemyndiget til at have overenskomne Betøb, ialt Kr. 5376.16, og indbetale dette til Selgeren.

5. Tidsudvalget blev anmodet om at træde i Funktion snarest, idet man navnlig anmodede det om at gaae, at indlyste Parceller holdes fri for Ukrudt, samt at Tegene holdes i en tilfredsstillende Stand.

E. H. Hillebrandt

Poul Rasmussen.

Johannes Løtoft

E. H. Hillebrandt

E. H. Hillebrandt

Bestyrelsesmøde Onsdag den 14/8 1918.

Af Bestyrelsen var mødt Hrn. Pölsø, Rasmussen, Reinhardt, Christensen og Bygholder Berg.

1. Bygholderen foretogde Regnskabet, der godkendes.

2. Efternævnte nye Medlemmer godkendes:

- Nr. 13. Hrn. Edv. Nielsen,
- 37. - Herman Dyrngkj.
- 52. - Edvard Thomsen,
- 58. - Chr. Andersen,
- 23. - Olaf Poulsen

Indskendene for ovennævnte 5 Medlemmer ialt Fr. 25.00 ind-  
betalles til Bygholderen.

3. Det blev besluttet at afholde ordinær Generalforsamling den  
30/8 d. s. i Underofficersforeningens Lokaler, Tårngade 2.

Der blev fastsat følgende Dagsorden:

1. Beretning for 1. Halvår 1918.
2. Regnskabet.
3. Budget for indløbende Halvår.
4. Valg af Formand.
5. Valg af 2 Bestyrelsesmedlemmer og 2 Suppleanter.
6. Valg af 1 Revisor og 1 Revisorsuppleant.
7. Valg af Bygholder.
8. Indkomne Forslag.
9. Eventuelt.

Nr. Af Bestyrelsen fratræder efter Tiv:

Formanden Hrn. Fabrikbestyrer Jørg. P. Pölsø.

Kædeformanden: - Representant E. J. Hansen og  
- Kommitterede P. Rasmussen.

Af Revisorerne fratræder Hrn. P. Schjær.

Endvidere fratræder Bygholderen Hrn. Politibetjent C. Berg.

4. Restbetalt - Fr. 33.00 - ved Overtagelsen af Parcel Nr. 32 blev indbetalt  
til Bygholderen.

5. Førelidning af at Foreningens ved sidste Terminsafregning  
med Pølgeren Hrn. Gartner Friis, havde været inde af Hånd til  
at yde det kontraktmessige Afdrag, har Hrn. Gartner <sup>Friis</sup> anmodet  
Bestyrelsen om at gøre Medlemmerne bekendt med, at han  
hvis er gået ind til den hifse Ordning, hvorved Foreningens  
betalte Renterne og et mindre Afdrag, indledt den vedlygte betingte  
Terminbetaling, at der ikke senere vil blive givet Herlandt hvortil  
med Betaling af Renter eller Afdrag.

Bestyrelsen vedtog at tilføje Forhandlingsprotokollen Her-  
gaardens Fælles Udvalgte, samt at bekendtgøre denne for  
Medlemmene paa Generalforsamlingen.

E. B. Mikkelsen

Johannes Votary  
Formand.

Genie F. Hansen

Ordinær Generalforsamling den 30/8 1918.

Dagsorden som angivet i Bestyrelsesmødet den 14/8 (Referat  
Skt. 3).

Formanden bød velkommen og indledte sin Forslag til Dirigent  
Her. A. Skifteus foresloges og valgtes enstemmig.

1. Aarsberetningens.

Formanden bad Sekretæren oplesen Forhandlingsprotokollen.  
Iledning af Forhandlingsprotokollens Referat af den i April  
Maaned afholdte ekstraordinære Generalforsamling gav Her. Skifteus  
en Fremstilling af de Forhold, der havde foranlediget Forestet om  
Afholdelsen af denne, samt en skarp Kritik af Sekretærens Referat  
af Forhandlingerne paa Generalforsamlingen, idet han mente  
at Referatet var saarnde for Forslagsstillerne, for hvem han  
nævnte Aften om Ordforer.

Sekretæren bemærkede heris, at Forhandlingsprotokollen heris  
gav et kort Referat af Forhandlingerne den nævnte Aften, og at han  
ansaa det som sin Pligt at referere Forningens Møder og Forsamlin-  
ger saa fyldeigt som en sammentruet Redegørelse tillader.

Herefter søttes Forhandlingsprotokollens Godkendelse indled  
Afspejling; den godkendes med alle Stemmer mod A.

I Tilslutning til Forhandlingsprotokollen afgav Formanden Beret-  
ning for det forløbne Halvaar, han bemærkede her Lejligheden til  
at indprænte Medlemmene, navnlig de Medlemmer der havde ind-  
ladelige Resoluer, at det var nødvendigt, at der med Hensyn til  
Indbetaling af Kontingenter indvistes den rette Blov, da det var  
en Livsbetingelse for Forningens, at ingen Medlemmer stot med  
involige Resoluer. Endvidere meddelte Formanden, at Forningens  
Udslykningsplan og dyadantey m. m. var haand faast Faamby  
Fynsraads Godkendelse, den skriftlige Meddelelse herom var  
tilsendt Forningens gennem Her. Landinspektør Birck,  
der har foreslagt Udslykningsplanen.

Beretningens godkendes indled at nogle Medlemmer  
havde Tilføjelser eller Bemærkninger at gøre.

2.

Regnskabet blev forelagt af Bygholderen; grundet paa at dennes Lovtale ikke var god, gennemgik Formanden de enkelte Poster.

Herr. Haaskjær mente ikke, at den Udgiftpost, som var anført som Afdrag paa Panteobligationen, kunde være rigtig og indbad sig nærmere Oplysning desangaaende.

Formanden gjorde Rede for Tammisafregningen, idet han dog hentedte Opmarksomheden paa, at ikke Formanden men Bygholderen og Revisionen var ansvarlig for Regnskabet, og at han kun indledte sig paa Redegørelse af Herrerne til Bygholderens daarlige Lovtale. Formanden erklærede ikke at kunne give yderligere Oplysninger.

Revisor, Herr. Seljær, erklærede, at Regnskabet er rigtig; han finder imidlertid anledning til at bemærke, at Udgifterne til Avertering er for høje, og at et Beløb paa 30 Skr., som er betalt for at lade Parcel N. 1 grave, ikke kunde være indbetalt.

Formanden oplyser, at de nævnte Beløb ikke er nogen egentlig Udgift for Foreningen, idet de er dækkede af de af dens lideliges Indtægter indbetalte Indskud og Kontingenter, da de er betragtede som Udgifter ved Afholdelsen af Parcelerne.

Herr. Haaskjær er ikke tilfreds med de givne Oplysninger vedrørende Afdraget paa Obligationen, men vil søge nærmere Oplysninger gennem Regnskabet og mener, at han indrømmer næste Generalforsamling vil have Spørgsmaalet belyst.

Herr. Andersen er tilfreds med, at der er sat Indtægter om Børnene, naar der ikke var Pengene til Anbringelse af Laager ved Vejene.

For at give nærmere Rede for de herved afholdte Udgifter anmodede Formanden Bygholderen om at oplyse samtlige Regnskabsbitay for Forsamlingen.

Efter at endrin nogle Bemærkninger vedrørende Regnskabet var vekslede, godkendtes dette enstemmigt.

3.

Formanden fremlagde Budgetet for det kommende Halvaar; Budgetet fremviste en Indtægt paa 11779.59 Skr. og en Udgift paa 10795.00 Skr. altsaa et Overskud paa 984.59 Skr.

Ingen ønskede Ord til Slutning af Budgetet.

4.

Valg af Formand; Forlag Herr. Haaskjær, Herr. Seljær og E. A. Christensen, ingen af de foreslåede ønskede at modtage Valget.

Herr. Bloch, Herr. Rasmussen og Herr. Seljær opfordrer Forsamlingen til at stemme paa Christensen og forman ham til at modtage Valget. Herr. Vendelboe opfordrede Forsamlingen til indrøm Afstemning, men

at lirkundegiv  
end at siges sig, at man ønskede Hrn. Christensen valgt som  
Formand og Erhagide Valget som afgjort hermed.

Forsamlingen stilledes sig til Hrn. Vindelboe og Christensen valgte  
inden Afstemning.

5. Valg af 3 Beslytsesmedlemmer.

Forslag: Hrn. Teaskejer, Hillebrandt, Selvig, Gysserius Petersen  
og A. Nielsen.

Der foretoges skriftlig Afstemning. Paa hver Stemmeseddelt  
opførtes 3 Navne, de 3 Herrer, der herefter opnaaede højst Stemme-  
tal, skulde indtræde i Beslytsen, medens de øvrige 2 Herrer  
skulde være Suppleanter til Beslytsen.

De fem Herrer opnaaede følgende Stemmetal:

Hrn. Teaskejer	31	Stemmer,	} valgte til Beslytsesmedlemmer.
- Hillebrandt	22	-do-	
- A. Nielsen	22	-do-	

- Gysserius Petersen	14	-do-	} valgte som Suppleanter.
- Selvig	14	-do-	

6. Valg af 1 Revisor:

Hrn. Tommerup valgte endstemning.

Som Revisorsuppleant valgte Hrn. P. Jensen (Parcel #28).

7. Valg af Bogholder: Hrn. Selvig valgte endstemning.

8. Indkomne Forslag

Tra nogle Medlemmer var indkommt Forslag til Agerens, men da ingen af disse vandt Forsamlingens Bifald, vedtoges det at lade Spørgsmaalet indgaa af Dagsordenen til næste Generalforsamling, hvor Beslytsen og Vjendralget i Forning skulde forelægge Forslag til Navn.

9. Lovhæft

Hrn. Teaskejer saare Revisorens Bemærkninger om at Bygnskabet er uvident og befundet rigtigt.

Hrn. Jensen tilkyder Plaggen til 8 Kr. pr. Læs.

Hrn. Meyer ønsker mere Orden paa Vjerne og klager om de indrykkede Parceller.

Hrn. Christensen ønsker Inddragning med Vjerne.

Selvig ønsker Beretning fra Vjendralget.

Formanden meddeler, at Vjendralget arbejder i Forbindelse med Beslytsen og aflægger Beretning for denne.

Hrn. Hillebrandt og Overmontis Pedersen giver en Oversigt over Vjendralgets Arbejde.

10. Honorarer til Formanden og Byholderen.

Hr. Hildebrandt foreslaar en Forhøjelse paa 50%, fra andens Side foreslaas Honoraret forhøjet med 25%.

Hr. Taskjer foreslaar at man bliver ved det nagedrube Honorar.

Efter at flere havde haft Ordet for og imod foreslojes Afstemning.

Det vedtoges med 13 Stemmer at forhøje det nuværende Honorar med 25%, saaledes at Formanden ~~for 1918~~ <sup>for 1919</sup> honoreres med 125 Kr. ~~for 1918~~, Kassereren med 117.50 Kr.

For Bibeholderen af det gamle Honorar stunte 8

Kr 50% Forhøjelsen stunte 7.

Efter at endnu nogle Medlemmer havde retsat Bemærkning om mindre vigtige Emner afsluttede Dirigenten med en Tale til Forsamlingen for den indviste Ro og Ordre i under Forhandlingerne.

Dirigent

A. Nielsen

Elb. Nielsen

Johs. Holten  
Formand.

Emil Thomsen

Beskytelsesrapport, Forsamling d. 7/9 1918.

Da den nye som den afgaaende Beskytelse havde givet Hø'de med Medhjælper af Hr. Samuelsen og Reichardt, endvidere var Hr. Politibetjent Berg og den nye Byholder Hr. Lilius til Stede.

Beskytelsen konstituerede sig saaledes:

Formanden (valgt af Generalforsamling) Hr. Guide E. d. Christensen

Kassformand: Hr. Taskjer

Beskytelsesmedlem: Hr. E. Reichardt

do Hr. Hildebrandt

Sekretar: Hr. A. Nielsen

Hr. Taskjer henstillede, efter Konstitueringen, til Formanden, at den ved Beskytelsesmedlem blev opstillet og optaget en Dagsorden for Inuus Hø'de, hvilket denne oplyste, at han selv selv havde tænkt at riise fremføre. Dagsordnen for dette Hø'de kom derfor til at se saaledes ud:

1. Valg af Bestyrelsesformand og Sekretær
2. Arbejdets Fordeling blandt Bestyrelsens Medlemmer
3. Reklamelisternes Genvejsang
4. Bestyrelsens Høder
5. Eventuel

1. Aldrig da der jo var foretaget Valg af de Saagseende

2. Arbejdets Fordeling blandt Bestyrelsens Medlemmer

Efter Formandens Forslag besluttedes at det Arbejde saaledes at Formanden, Bestyrelsesformanden og Sekretæren ikke udsættes i noget bestemt Måltid, da man jo gik ind paa at de hver især havde færdigt op at gøre i det Arbejde. Til Nøjdsaget, hvorunder det bestemtes at hverken Anvisning og eventuel ledige Grunde, er af en Generalforsamling, valgt Hver Hvidbrand, Overregulering Selskab og Ingeniør H. C. Haugen, man besluttede at indvælge Hver E. Steinhaug, Pledet for Hver Selskab, som har prøvet sig sig Hver, idet Bestyrelsen gik ind paa, at det er heldigt man Nøjdsaget er Medlemmer af Bestyrelsen

3. Det besluttedes at tilskrives de Medlemmer som endnu ikke havde bekræftet deres Reklamer i de Foreningens Lov

4. Bestyrelsens ordinære Høder vil som Skikke blive afholdt en Gang maanedlig paa Hverstuen eller andet Sted efter nærmere Aftale

5. Eventuel. Efter at saavel Formanden som Hver Skastjøn har kritisk forskellige Forhold angaaende Hver Medlemmers Fortolkning af Foreningens Lov og Meddelelser, fremadret først nævnte Forslag om, at man vil prøve sig at udføre et Stages Regler for Medlemmerne, saaledes at disse derigennem kunne end ved Hverne, som vil siges at have, kan erfare deres Lige overfor Foreningerne. Det vedtoges at overlade Arbejdets af et saadant Hver Formanden, som lovede at gøre det færdig i god Tid for næste Bestyrelsesmøde - Det besluttedes at Hver opstille en Tasse hvor Medlemmer til Foreningens Medlemmer kunde indvælges ved Saltskærvejens. Arbejde over Hver Hver Politibetjent Hver. - Som nye Medlemmer godkendes

Nr 16-17 Hver Hver H. C. Hansen, Hver 66<sup>te</sup> R.

49 Hver Gymnastikklare Hver Hver 10. p

Tredskindene for overensvarende 2 nye Medlemmer ialt Kr 10.00 blev indbetalt til Hver Hver

Der blev annist til Meddelelser:

Indvænting til ord. Generalforsamling, 3/8 18 Kr 500

Reparation af 1 Pumpe 500

Formanden meddelte endvidere at Bestyrelserne i Banken  
indgavde for 1 Sept. Kr 4821.22.

E. Michelsen

C. Klarskjøl

A. Nilsen

Bestyrelsesmøde, Mandag d: 16 Sept 1918.

Af Bestyrelsen havde kun Herre E. A. Christensen, C. Klarskjøl og  
A. Nilsen givet Høje

Bestyrelserne til dette ekstraordinære Høje var det for J. Re-  
skrivningsbestyrelsen til Foreningens Medlemmer. Efter af-  
have Formanden Herre E. A. Christensen affattet et sædvanligt Brev,  
som efter at have været gennemgået vedtoges i den sidste Form

Formanden meddelte at Bestyrelserne i Banken for 15 Sept.  
indviste Kr 5733.47 p. Der ankom til Regnskabet Kr 37.25 Red for  
Bogholderens Gage. Fra Bestyrelsesmedlem Herre Hiesbrandt var til Forman-  
den indgivet Skrivelse om at blive fritaget for Hvervet som Besty-  
relsesmedlem, da det forekom de tilstedeværende foreslåede at Herre  
Hiesbrandt var høfligt efter Generalforsamlingen ønsket at indtræde  
med alle Afgørelser til næste Høje for at Formanden kunne  
komponere sammen med Herre Hiesbrandt

C. Klarskjøl

E. Michelsen

A. Nilsen

Bestyrelsesmøde, Mandag d: 7 Oktober 1918.

Til Høje var alle Bestyrelser, endog den næstformanden Herre  
Klarskjøl, der havde været forfærd. Endvidere var Bogholderen Herre Selvig  
anværet om at give Høje.

1 Formanden meddelte skæmt at Herre Hiesbrandt ikke gæstgæve  
Skrivelsen, ikke havde ladet høre fra sig, hvorfor 1' Løjtnant Herre  
Grossen Petersen var anværet om at indtræde i Bestyrelsen, hvilket  
denne ogsaa beredvilligt var gæst med til.

2 Bogholderen fremlagde Indbetalings & Restantlister, som blev  
gennemgået, og det vedtoges at tilstille de Medlemmer, som skæmt  
var til indløst Restante i Hvervet til Lovene. I øjeblikket mærkedes



at Restauertisten iøvrigt søger Tilbagegang. Følgende nye Medlemmer godkendes:

- Nr 55. Her Høllerup, Gøster Færingsgade 18A II Ø
- 85 Her Kobmann & Nilsson, Oluf Riiber Alle 6, Faarup Nidalg
- 92 Her Sørensen H. Nielsen, Tøndestjallingegade 7 Kj K
- 98 Her J. Petersen Helby, Kastøvej 4<sup>te</sup> & Her J. Laurin Kastøvej 4 S

3 Der var til Bestyrelsen gennem Sekretaren fremskaffet et Brev fra Her Eowaldt Andersen om nogle Arbejdere fra Her Wæns Garteneri, idet disse bemærkede en af Foreningens Nye til Tjenst til Deres Hjem, ved Herrens Medhjælper af Stedets Fodbold, viste det sig at omtalte Arbejdere havde Tilladelse til at jordreife i Foreningens Medlemmers Grunde, og Bestyrelsen skønnede derfor, at man ikke kunde forbyde denne Fodbold for Nye.

4 Bogholderen Her Sørensen fremskaffede med et af ham iedarbejdet Forslag til en Ombygning af Foreningens Bogholderi, han foreskrev sig det såkaldte Kolonne System og foreskrev endvidere, at man saarvel Bestyrelsen ikke skulde gaa med her til og til Anskaffelsen af det der til nødvendige Materialer og endvidere at vedlægge Hoved som Bogholder. Efter en lang Diskussion om dette Brev vedtoges det, ikke at efterkomme Her Sørensen ønske idet man forundte, at Foreningens nuværende Bogholder var god og fuldt i sit betyggende og derfor indig, med gaa med til Anskaffelsen af en ny og skikkelig dyr Hovedbog. Her Sørensen fastholdt hodes Bestyrelsen Protest imidlertid sin Erklæring som Bogholder, og afleverede med det samme Foreningens Bøger. Efter Afslutning fra Formanden overtog Sekretaren imidlertid Bogholderens Arbejde.

5 Følgende Regninger blev anmeldt til Afbetaling:

Porto (til Formanden)	Nr 591
Lige af Medlemskontingent s. 1. og 2. 1818	1000.
Bankens Hastindberetningsskema	1750 (for Circa)

for hvilket Beløb ialt Kr 33.41 blev indstillet i Check til Formanden Her J. A. Christensen. Tilsat for Sædvanen Nr 85 - 92 - 98 som i fe overstaende er overdraget til nye Medlemmer blev der til Bogholderen, Her Sørensen Formanden oplyste endvidere om at Foreningens Saldo i Banken for 1910 udgjorde Kr 6726.97

6. Høste Bestyrelsen blev sammendret til Afslutning d: 4 Novbr 1918

H. Klæstjær      W. W. Sørensen      E. H. Steinhardt

Sekretær

Beskyttelsesnude, Mandag d. 4/11 18

Alle Beskyttelsesnudestestemmer havde givet Afsted

1. Beskyttelsesnuden for 1/11 18 blev foretaget af Fogedens og efter at være  
gennemgaaet vedtoges del af Nidstjerne Forbudsregulering som sædvanlig.  
Fra 2 af Foreningens Medlemmer nemlig Herrer Sørensen, Frømandrup  
og Herrer Jørgen Sørensen over, at der var Nidstjerne dem som Re-  
klamer; da der ved Gennemgang af Foreningens Regler udfandt, at  
Nidstjerne var krigslig, idet disse 3 Medlemmer ved Overlydelsen af  
denne Grund<sup>er</sup> et Aar efter Foreningens Start, havde faaet den Nidstjerne  
Beskyttelse Tilladelse til at rekrute nævnte Aar Højlydende, vedtoges  
del af Nidstjerne Regler og givt en Meddelelse.

2. Følgende nye Medlemmer godkendtes:

Nr 23. Hk. Sørensen

55. Hk. Højlydende

og Indskudene for ovennævnte 2 Medlemmer ialt Kr 1000 blev  
indbetalt til Fogedens.

3. Fra Herrer, Hk. Sørensen, fremkom ved Højlydendes  
Forespørgsel angaaende Regjeringen laugs Markvej ved Saaby  
Villaby, da en Del af Medlemmernes Grunde jo stoder op til den  
og disse Regjering som jo er her<sup>re</sup> eller laugs med denne  
Højde, riise der, hvis den eventuelt maatte efterlyses og planus  
kunne indviendes et ikke saa lille Jordareal. Del vedtoges at henvende  
sig til Formanden for Saaby Villaby, Hk. Højlydende Sørensen,  
Højlydendes lovede at foretage del foretagelse.

Da der endvidere blandt Foreningens Medlemmer var opstaaet  
et Rygte om, at Fogedens ved en eventuel Indlæggelse af Sporvejs  
laugs Sørensen Banevej og Sælværkvej riise indtage ca 2 Akker  
af de op til disse Nidstjerne stodesse Grunde til Fortøjning, vedtoges  
del samtidig at søge Forbudsregulering med Fogedens formanden  
for at høre, hvorvidt Rygget havde sandt. Del for Sporvejslaugs  
afgjort om har jo sin Betydning af Højlydende til Indlæggelse og  
Indlæggelsen af enkelte Grunde. Denne Sag forer Formanden  
sig at ordne.

4. Fra Hk. Sørensen fremkom forer Opfordring til at henvende  
sig til Fogedens, om de Beskyttelsesnuden, at Foreningens  
Højlydende endnu ikke kan række hertil, kunde den ikke gaa  
med til dette.

5. Del af Beskyttelsen hos Hk. Sørensen bestirer Skat til Opblikning  
for Sælværkvej var nu færdig og afleveret. Regningen for Kr 1000  
blev anført til Indbetaling.

Formanden meddelte, at Foreningens Saldo i Banken for  
31/10 i sidste: Kr 8791.60  
Det vedtoges at afholde næste Bestyrelsesmøde, den 10/12 1918.

Bestyrelsen  
E. Elaskjær  
M. P. Pedersen  
E. Christensen

Bestyrelsesmøde, den 4/12 1918

Alle Bestyrelsens Medlemmer havde givet Godt.

Bestyrelsesmødet blev som sædvanlig forlyst og efter et vist  
gennemgik det et kritisk Bestyrelsesmøde efter Lovene.

Fra Faarby Lokale foruden hvad der er af Formanden  
revider Forspørgsel, angående en forbeholdt Lejning af et i a 3de  
brest Areal af Foreningens Medlemmer Grunde langs Luuget Landvej  
og Lallvarkvej. I følge det foreliggende svar er der for tiden kun  
to og Faarby langs Luuget Landvej, idet Foreningens ønsker at ind-  
vide samme vej og de Medlemmer hvori Grunde skødes op her  
vil derfor blive opfordret til at afgive det nødvendige Areal til  
Aldridsen.

Paa den gennem Næstformanden fremsatte Forspørgsel angaa-  
de en eventuel Oplysning af Kjørgården langs Faarby Nildal,  
harde Her Elaskjær selv søge de nødvendige Oplysninger, ved at  
henvende sig til Formanden for Faarby Nildal, men der var dog  
endnu ikke fremskrevet noget resultat, da der er opstillet Trinløse  
hører den egentlige Ejer af den enkelte Faarby Nildal og Kjørgården  
Nildal beliggende Nij la, og det selvfølgelig endda bliver denne der  
skal forhandles med angående Reguleringen af den enkelte Kjø-  
gård.

Til at afvikle Foreningens Forpligtelser med Her Faarby Løse  
beholdtes Formanden Her E. Christensen Næstformanden Her Elaskjær  
og Bestyrelsesmedlem Her Grosser Petersen. Kunne 3 Herer fik Fæl-  
dugt til at have Kr 10.000 i Sparekassen og indbetalt derefter til Løse-  
rens Løjforer.

Følgende Regninger anvistes til Afbetaling:

Bogtrykker Petersen: 130 Regnskaber, Kr 21.00. 2/12 18  
samen 1006 Krunker . 15.00 19/11 18

Iskræ: P. Olsen Sælver: 1 Præmie nr. Nr 650 1/7 18

Da Bestyrelsen forment at give for de af Brogkyrkehen Selskab  
Nemur 130 Regnskab: Nr 2100 var især væsentlig høj, ansvarende Selskab  
som at forestå dette ovenfor Her Selskab.

Formanden oplyste om at Foreningens Løst: Aankøbs 1/2  
indgjorde Kr 10.671.31.

Helt Bestyrelsen ansatte sig Tirsdag den 7 Jan: 1919.

*Olaskjer*  
*Adrieling*  
*Christensen*  
*Schmidt*

Bestyrelsen, Tirsdag den 7-1-1919.

Helt Bestyrelsen var sig Plede med Medlemmer af Her Selskab.  
Restauratøren blev foretaget af den kendt: Fogeder og det vedto-  
ges at tilskrive Restauratøren i Henset til sin Løst og den især  
særlig Eftersynet ved Indbetalingen af Kontingent besluttedes det at  
give en særlig kærstig Samvindelighed i øvrigt spores der, hoder det at  
Skribent Ansvar vil nok en en af det væsentligste Ansvar, en stadig  
Fremskridt for de fleste Restauratør Medlemmer.

Formanden Her O. A. Christensen oplyste om, at Foreningens havde  
ansøgt ham om at komme til Plede med.  
~~Samvindelighed de Foreningens Foreningens Løst og den især~~  
~~Ansvar Løst og den især~~ Tirsdag den 7 Jan: for at give afgjort  
Spørgsmålet angående Indbetaling af det til en Medlem af Forening  
Løst og den især Ansvar foretagelse fik af den især Bestyrelsen Indbetaling til  
at væsentlig Foreningens Indbetaling med omfang af det  
som at væsentlig Foreningens Indbetaling med omfang af det

Bestyrelsen besluttede Formanden at de 1000 Kr som i Indbetaling skulde  
indbetales til Her Selskab Løst var hoder i Indbetaling ifølge den Jan  
af Bestyrelsen give Indbetaling. Løst var indbetalt til Her Selskab  
Indbetaling Her Indbetaling. A. Hansen der havde besluttet for Indbetaling

af nye Medlemmer godkendtes Indbetaling  
Nr 39. Nr 1. Indbetaling Løst, Villa Gørst Viborg  
80 Her Nr. 80 Indbetaling oven V. 44<sup>2</sup> C.

Indbetaling for disse ialt Kr 10 - indbetales til Indbetaling.  
Der ansattes sig Indbetaling Løst til Formanden 2' Halsen 1918  
Nr 6250 og Løst til Indbetaling for 4 Hoder Løst - Indbetaling Nr 6250. Her til  
Indbetaling 2 Indbetaling Løst som omfatter Indbetaling